
 

 

 

（公印省略） 

由 農 政 第 0 7 0 1 0 0 1 号 

５ 大 防 協 第 ２ 号 

令 和 ５ 年 7 月 1 0 日 

阿蘇野 地区 

湯 平 地区 

  地区住民 各位 

由 布 市 長       相 馬 尊 重 

 

大分地区水稲病害虫 

防 除 連 絡 協 議 会 会長  石 川 雅 彦 

 

 

水稲無人ヘリコプター防除について（お知らせ） 

 

盛夏の候 各位におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 また、無人ヘリコプターによる水稲病害虫防除につきましては、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申

し上げます。 

 さて、無人ヘリコプター防除を下記のとおり実施します。 

防除につきましては、安全に努め実施しますが、作業中は現場に近づかないようにお願いします。 

 また、天候の関係により防除日が前後する事がありますのでご了承ください。 

 

記 

 

１．防 除 予 定 日   令和５年８月５日（土） 

２．防除開始時間   午前６時３０分頃 から 

３．防 除 区 域   貴自治区管内（実施水田には赤色の立札を設置しています） 

４．使 用 薬 剤   ブレードスタークルゾル（殺菌・殺虫剤） 

５．実 施 主 体   大分県農業共済組合 中西部支所 

 

 

 

 

班 回 覧 

【連絡先】 

大分県農業共済組合 中西部支所 大分出張所 

担当：大石 ０９７-５７６-７４６１ 

由布市農政課 

担当：雨宮 ０９７-５８２-１１１１ 

 

 


